РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

«УЛЯПСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

	УРЫСЫЕ ФЕДЕРАЦИЕ

АДЫГЭ РЕСПУБЛИК

МУНИЦИПАЛЬНЭ

ГЪЭПСЫКIЭ ЗИIЭ

«УЛЭПЭ КЪОДЖЭ ПСЭУПIЭМ»

И АДМИНИСТРАЦИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«УЛЯПСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

	от 20.12.2021г.№ 83
а. Уляп

	О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Уляпское сельское поселение» от 14.12.2020 № 54 «Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального образования «Уляпское сельское поселение»

 В соответствии с требованиями статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановления   администрации МО «Уляпское сельское поселение» от 13.04.2020 г. №17 «Об утверждении Положения о порядке  разработки,   реализации и оценки эффективности  муниципальных  программ МО «Уляпское сельское поселение»   и в целях формирования программно - целевой системы расходов бюджета МО «Уляпское сельское поселение», руководствуясь Уставом МО «Уляпское сельское поселение»:
                                                П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1.  Внести изменения в постановление администрации муниципального  образования «Уляпское сельское поселение» от 14.12.2020 № 54 «Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального образования «Уляпское сельское поселение», изложив в новой редакции перечень муниципальных программ, согласно приложению.
2.  Контроль за исполнением данного постановления возложить на главного специалиста-финансиста администрации муниципального образования «Уляпское сельское поселение» (Дидичева З.А.)
3. Данное постановление разместить на официальном сайте администрации муниципального образования в сети «Интернет» www.уляпское.рф
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2021 года.

Глава администрации

муниципального образования

«Уляпское  сельское поселение»                                                                                А.М. Куфанов
Приложение

К постановлению администрации

Муниципального образования

«Уляпское сельское поселение»

от 20.12.2021 года № 83

Перечень муниципальных программ муниципального образования

«Уляпское сельское поселение»

	№
п/п
	Наименование муниципальной программы
МО «Уляпское сельское поселение»
	Код бюджетной классификации
	ответственный  исполнитель
	Основные направления реализации муниципальных программ

	1.
	Целевая программа мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий  проявлений терроризма экстремизма на территории МО "Уляпское сельское поселение" на период 2021-2023 годы"
	6810010010
	Администрация  МО

«Уляпское сельское поселение»

противодействие терроризму и экстремизму и защита жизни граждан, прожи​вающих на территории муниципального образования «Уляпское сельское поселение», от террористических и экстремистских актов;

-
уменьшение проявлений экстремизма и негативного отношения к лицам дру​гих национальностей и религиозных конфессий;

- формирование у населения внутренней потребности в толерантном поведении к людям других национальностей и религиозных конфессий на основе ценно​стей многонационального российского общества, культурного самосознания, принципов соблюдения прав и свобод человека;

-
формирование толерантности и межэтнической культуры в молодежной среде, профилактика агрессивного поведения.

	2.
	Программа "Противодействии коррупции в муниципальном образовании "Уляпское сельское поселение" на 2019-2021годы
	6810010020
	Администрация  МО

«Уляпское сельское поселение»
	Предупредить  уровень коррупции при реализации органами местного самоуправления своих полномочий.

Устранить причины и условия, порождающие коррупцию в органах местного самоуправления.

	3.
	Муниципальная программа по профилактике преступлений и правонарушений на 2020-2022 г.г.
	6810010030
	Администрация  МО

«Уляпское сельское поселение»
	Выявление несовершеннолетних, находящихся в социально опасном положении, а также не посещающих или систематически пропускающих занятия по неуважительным причинам, принятие мер по их воспитанию и получению ими основного общего образования.

Оказание социально-психологической и педагогической помощи несовершеннолетним, имеющим отклонения в развитии или поведении, либо проблемы в обучении.

Выявление семей, находящихся в социально опасном положении и оказание им помощи.

Обеспечение внеурочной и летней занятости и привлечение несовершеннолетних к участию в социально-значимой деятельности.

Осуществление мер, направленных на формирование законопослушного поведения граждан, в том числе несовершеннолетних, воспитание здорового образа жизни.

Обеспечение адаптации детей курдской национальности к школе и преемственности при переходе от одного возрастного периода к другому.

	4.
	Муниципальная программа "Военно-патриотическое воспитание  в муниципальном образовании"Уляпское сельское поселение" на 2021-2023годы
	6810010040
	Администрация  МО

«Уляпское сельское поселение»
	Основной целью Программы является совершенствование системы мероприятий патриотического воспитания среди детей и молодежи сельского поселения, формирования у них высокого патриотического сознания.
Создание комплекса нормативно-правового, организационно-методического обеспечения функционирования системы патриотического воспитания среди молодежи сельского поселения.

	5
	Муниципальная программа "Формирование современной городской среды  на территории Уляпского сельского поселения на 2018-2022 годы
	6810010050
	Администрация  МО

«Уляпское сельское поселение»
	Совершенствование системы комплексного благоустройства, осуществление мероприятий по поддержанию порядка и санитарного состояния на территории Уляпского сельского поселения. Создание комфортных условий для деятельности и отдыха жителей поселения.

	6

	Программа энергосбережение и повышение энергетической эффективности  в муниципальном образовании "Уляпское сельское поселение" на 2021год -2023 годы
	6810010080
	Администрация  МО

«Уляпское сельское поселение»
	Повышение
эффективности использования
энергоресурсов
в
Муниципальном образование, снижение затрат на энергоресурсы.

	7.
	Муниципальная программа "Комплексное развитие транспортной инфраструктуры муниципального образования "Уляпское сельское поселение"  до 2027 года
	6810010100
	Администрация  МО

«Уляпское сельское поселение»
	Целью разработки Программы комплексного развития систем транспортной инфраструктуры муниципального образования Уляпское сельское поселение является обеспечение развития транспортных систем и объектов в соответствии с потребностями населения и производственного сектора.

	8.
	Муниципальная программа "Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования "Уляпское сельское поселение" на 2018-2027 годы"
	6840010040
	Администрация  МО

«Уляпское сельское поселение»
	Системность и комплексность в решении социально
экономических проблем поселения на основе последних достижений технического достижения; ( Социальная ответственность – ориентация на повышение уровня и качества жизни населения поселения; ( Экологический императив – любые решения принимаются с точки зрения их последствий для окружающей среды; ( Согласованность с программными документами Российской Федерации, Республики Адыгея и муниципальным образованием «Красногвардейский район»

	9.
	Муниципальная программа муниципального образования "Уляпское сельское поселение" "Чистая вода" на 2020-2022 годы.
	6840010050
	Администрация  МО

«Уляпское сельское поселение»
	- доля населенных пунктов, обеспеченных питьевой водой надлежащего качества, процентов;

- уровень обеспеченности жилищного фонда системами холодного водоснабжения, процентов;

- уровень обеспеченности жилищного фонда системами водоотведения, процентов;

- снижение доли уличных водопроводных сетей, нуждающихся в замене, процентов;

- снижение удельного веса потерь воды в процессе ее производства и транспортировки до потребителей, процентов

	10
	Муниципальная программа «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории  Уляпского  сельского поселения

на 2021-2023  годы»

	6810010090
	Администрация  МО

«Уляпское сельское поселение»
	Развитие инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства;
Увеличение объема товаров (работ, услуг), производимых субъектами малого и среднего предпринимательства расположенных на территории сельское поселение

Увеличение налоговых поступлений от деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства в местный бюджет;
Устранение административных барьеров на пути развития малого  и среднего предпринимательства;

Консультативная и информационная  поддержка малого и среднего предпринимательства.

	11
	Муниципальная программа
"Создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории  МО "Уляпское сельское поселение", социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов на 2020-2022 годы"

	6810010110
	Администрация  МО

«Уляпское сельское поселение»
	Цель Программы - укрепление в поселении терпимости к иному мировоззрению, образу жизни, поведению и обычаям. среды - толерантности на основе ценностей многонационального российского общества, общероссийской гражданской идентичности и культурного самосознания, принципов соблюдения прав и свобод человека.

Выявление и преодоление негативных тенденций, тормозящих устойчивое социальное и культурное развитие поселения и находящих свое проявление в фактах.

Формирование в поселении позитивных ценностей и установок на уважение, принятие и понимание богатого многообразия культур народов, их традиций и этнических ценностей посредством.

Глава администрации

муниципального образования

«Уляпское сельское поселение»                                                   А.М. Куфанов